
№ 1173 от 14.05.2014г. «О мероприятиях по повышению среднемесячной заработной платы 

работникам организаций внебюджетного сектора экономики муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области». 

 

 

        Руководствуясь законом Курской области от 06.04.2007 № 25-ЗКО «О наделении орга-

нов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными 

государственными полномочиями Курской области в сфере трудовых отношений», во ис-

полнение постановления Администрации Курской области от 28.03.2014 № 184 - па «О 

внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 17.03.2011 № 95 

– па «Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам эко-

номической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики области на 

2013 год», в целях проведения согласованной политики по обеспечению роста заработной 

платы на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

и  на основании письма комитета по труду и занятости населения Курской  области от 

01.04.2014 № 08.4 – 08/1334,  администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Управлению экономики и прогнозирования администрации города Железногорска 

(Новиков С.В.): 

1) с целью проведения мониторинга  уровня заработной платы по видам экономиче-

ской деятельности, с учетом экономического развития муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области, довести до сведения организаций внебюджетного сектора 

экономики города Железногорска постановление Администрации Курской области  от 

28.03.2014  № 184 - па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской 

области от 17.03.2011 № 95 – па «Об установлении целевых показателей уровня оплаты 

труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного 

сектора экономики области на 2013 год» и рекомендовать руководителям организаций вне-

бюджетного сектора экономики города Железногорска предоставлять информацию об  

уровне заработной платы работников по форме согласно приложению; 

2) на основе анализа и обобщения полученной информации, предоставленной органи-

зациями внебюджетного сектора экономики города Железногорска, составлять сводные от-

четы о выполнении мероприятий по повышению заработной платы и ежемесячно, в срок до 

25 числа месяца, следующего за отчетным, направлять их в комитет по труду и занятости 

населения Курской области; 

3) проводить мониторинг  уровня заработной платы организаций внебюджетного сек-

тора экономики города Железногорска и (или) имеющих несвоевременно выплачиваемую 

работодателями заработную плату по форме согласно приложению; 

4) по результатам мониторинга сводную информацию об уровне заработной платы ор-

ганизаций внебюджетного сектора экономики города Железногорска и (или) имеющих н е-

своевременно выплачиваемую работодателями заработную плату предоставлять на рас-

смотрение межведомственной комиссии по социально-экономическим вопросам города 

Железногорска; 

5) обеспечить заключение и направление на уведомительную регистрацию в комитет 

по труду и занятости населения Курской области коллективных договоров и соглашений, 

предусматривающих  обязательства по повышению уровня заработной платы работников и 

установлению минимального размера оплаты труда, в соответствии с Соглашением о ми-

нимальной заработной плате на территории Курской области на 2014 год, в размере не ни-

же величины прожиточного минимума трудоспособного населения Курской области. 

2. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска (Из-

векова И.А.) обеспечить опубликование в средствах массовой информации результатов мо-

ниторинга роста заработной платы и ликвидации задолженности по ее выплате в организа-

циях всех форм собственности, расположенных на территории города Железногорска. 

3. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства администрации 

города Железногорска (Анпилогова В.Н.) довести до сведения организаций и индивидуаль-

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24184;fld=134;dst=100004
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134


 2 

ных предпринимателей в сфере оптовой и розничной торговли информацию о необходимо-

сти предоставления отчетов об уровне заработной платы по форме, согласно приложению, 

в управление экономики и прогнозирования администрации города Железногорска.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замес-

тителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит офици-

альному опубликованию. 

 

 

Глава  города Железногорска                                                              В.И. Солнцев 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

Васькова И.А. 
3-01-99 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации города Железногорска 

от__________________      № ________ 

 

 
Уровень заработной платы работников____________________________________ по состоянию на______ 2014 года 

          (наименование организации) 

 
Среднесписочная численность работников 

(без внешних совместителей), чел 

Фонд начисленной заработной платы,  

тыс. руб 

У
р

о
в
ен

ь 
м

и
н

и
м

ал
ьн

о
й

 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
, 
р
у

б
*
 

 

Среднемесячная заработная плата работни-

ков, руб 

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
 п

о
 з

а-

р
аб

о
тн

о
й

 п
л

ат
е,

 р
у

б
 

 

 

Отчетный 

месяц 

__________ 

2014 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2013 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2014год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2013год 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2014 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2013 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2014года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2013 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

_________ 

2014 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2013 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2014год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2013 год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

             

 

 

Срок действия коллективного договора - 20____________годы. 

 

*Внимание! В графе 9 указывать уровень минимальной заработной платы, сложившейся в организации за отчетный период. 

 

 

Руководитель организации _____________________________________________(фамилия, имя, отчество) 

                                                                                  (подпись)                                                                  
 

Исполнитель:____________________ (фамилия, имя, отчество, № телефона)  

 

 
 

 

 
 



 4 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2014 г. N 184-па 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 17.03.2011 N 95-ПА "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТ-

НОГО 

СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД" 

 

Во изменение постановления Администрации Курской области от 17.03.2011 N 95-па 

"Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономи-

ческой деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики области на 2013 

год" (в редакции постановления Администрации Курской области от 22.03.2013 N 149-па) 

Администрация Курской области постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Курской области от 17.03.2011 N 95-па 

"Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономи-

ческой деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики области на 2013 

год" (в редакции постановления Администрации Курской области от 22.03.2013 N 149-па) 

следующие изменения: 

в наименовании постановления и далее по тексту слова "2013 год" в соответствующем 

падеже заменить словами "2014 год" в соответствующем падеже;  

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Губернатор Курской области 

А.Н.МИХАЙЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3BC19C7B9C07E5385373DBDA82293B5AAF49BA5D89D93CF2C8F3B9E8DAAF5AEAt3JCM
consultantplus://offline/ref=3BC19C7B9C07E5385373DBDA82293B5AAF49BA5D89D93CF2C8F3B9E8DAAF5AEAt3JCM
consultantplus://offline/ref=3BC19C7B9C07E5385373DBDA82293B5AAF49BA5D89D93CF2C8F3B9E8DAAF5AEA3C797BA35A42ABF89BAAFBtFJ9M
consultantplus://offline/ref=3BC19C7B9C07E5385373DBDA82293B5AAF49BA5D89D93CF2C8F3B9E8DAAF5AEA3C797BA35A42ABF89BAAFBtFJBM
consultantplus://offline/ref=3BC19C7B9C07E5385373DBDA82293B5AAF49BA5D89D93CF2C8F3B9E8DAAF5AEA3C797BA35A42ABF89BAAF8tFJFM


 6 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Курской области 

от 17 марта 2011 г. N 95-па 

(в редакции постановления 

Администрации Курской области 

от 28 марта 2014 г. N 184-па) 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА 

ЭКОНОМИКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД 

 

Виды экономической деятельности Размер сред-

немесячной заработ-

ной платы одного ра-

ботника (тыс. рублей) 

В сельском хозяйстве 19,3 

В промышленности 

в том числе: 

24,7 

в обрабатывающих производствах 

из них: 

21,1 

в производстве пищевых продуктов, включая напитки и 

табак 

19,7 

в химическом производстве 26,0 

в производстве резиновых и пластмассовых изделий  22,5 

в производстве электрооборудования, электронного и оп-

тического оборудования 

20,0 

В строительном комплексе 24,5 

В транспорте и связи 23,6 

В оптовой и розничной торговле 18,6 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


